АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.10.2016

                № 1009

     г. Новошахтинск

О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу,

дальнейшем использовании помещений и сроках отселения

физических и юридических лиц

 На основании заключения межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 12.10.2016 № 52, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.09.2013 № 1743-р «Об утверждении комплекса мер, направленных на решение задач, связанных с ликвидацией аварийного жилищного фонда»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом по адресу: Ростовская область, город Новошахтинск, улица Белорусская, дом 20 (далее –  многоквартирный дом № 20 по ул. Белорусской).
2. Управлению жилищной политики Администрации города (Маловичко О.А.):

2.1. В соответствии с приказом министерства строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области от 30.09.2014 № 106 «О некоторых вопросах реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» включить многоквартирный дом № 20 по ул. Белорусской в реестр многоквартирного жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу после 01.01.2012.

2.2. После формирования областной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2012, а также при наличии лимитов бюджетных ассигнований на финансирование данных мероприятий, осуществить мероприятия по отселению граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу, в порядке очередности, исходя из даты признания дома аварийным и подлежащим сносу, в рамках реализации мероприятий предусмотренных данной программой.

2.3. Сроки отселения граждан, проживающих в многоквартирном доме № 20 по ул. Белорусской, признанного аварийным и подлежащим сносу, определить исходя из сроков реализации  областной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2012.

2.4. Требования, предусмотренные пунктом 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, направить собственникам помещений многоквартирного дома № 20 по ул. Белорусской в течение 30 дней с момента утверждения областной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2012.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администра-ции города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Бондаренко С.А.

Мэр города                                                                                                    И.Н. Сорокин

Постановление вносит

управление жилищной политики

Администрации города